

DEVIZ LOCAL

**Lucrari de reparatii la Centrul Comunitar Multifunctional de Asistenta Sociala
Incredere din cadrul Structurii Teritoriale de Asistenta Sociala Glodeni, str. Petru
Rares, nr.3 or.Glodeni**

Valoarea de deviz 508 491,664 lei

Intocmit in prețuri curente 09.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Blocuri sanitare si izolator				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	2,000	66,777 66,277	133,554 132,554
2	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,000	93,467 93,467	186,934 186,934
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	2,000	25,891 25,491	51,782 50,982

1	2	3	4	5	6	7
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	2,000	92,449 59,479	184,898 118,958
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pardosele	m2	11,800	26,421 11,896	311,765 140,370
6	IzF01Ek=2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale cu pamizol, intr-un strat	m2	2,000	73,851 62,878	147,702 125,756
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pardosele	m2	2,000	26,421 11,896	52,842 23,792
8	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2	2,000	312,220 93,467	624,440 186,934
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	5,880	35,693 35,693	209,876 209,876
10	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,800	327,085 326,285	261,668 261,028
11	RpCP21B	Protectia muchiiilor, cu corniere metalice de 40x40x5 mm, la stilpi din beton armat	m	12,000	148,662 107,062	1 783,946 1 284,746
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din	m2	8,400	2 054,406	17 257,008

1	2	3	4	5	6	7
		mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv			68,826	578,136
13	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (fortan -20 cn) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, in zidirea cadrului usii la izolator	m3	0,180	1 112,000	200,160
					356,406	64,153
14	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane si glafuri	m2	4,000	178,499	713,996
					144,449	577,796
15	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	1,000	460,173	460,173
					259,159	259,159
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2	4,000	51,006	204,025
					46,733	186,934
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2	4,000	4,349	17,396
					2,549	10,196
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	4,000	60,733	242,934

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, la pereti, culoarea se coordoneaza cu beneficiarul			46,733	186,934
19	SC11B	Bara verticala fixata pe podea, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin Ksal=1,5 Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,025	buc	1,000	272,961 38,236	272,961 38,236
20	SC11B	Bara 90% inox satinat fixare 3 puncte, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin Ksal=1,5 Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,025	buc	1,000	2 908,236 38,236	2 908,236 38,236
21	SC11A	Bara dubla rabatabila,suport hirtie igienica, inox 74 cm ., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,020	buc	2,000	900,988 33,988	1 801,976 67,976
22	SC11A	Bara dubla rabatabila,suport hirtie igienica, inox 74 cm ., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,020	buc	2,000	900,988 33,988	1 801,976 67,976
23	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (vas wc pentru persoane cu dizabilitati, evacuare	buc	2,000	3 739,522 433,347	7 479,044 866,694

1	2	3	4	5	6	7
		<p>laterala 37x56x50 cm , inclusiv capac vas wc pentru persoane cu dizabilitati</p> <p>Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,030</p>				
		Total Blocuri sanitare si izolator				37 309,292
		Inclusiv salariu				5 664,356
		1.2. Sistemul de incalzire				
24	RpIB12Ad aptare	Demontari calorifere din otel tip panou	buc	29,000	15,295	443,543
					15,295	443,543
25	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 20 mm	m	28,000	5,098	142,750
					5,098	142,750
26	IC44A K=1,5	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 50 mm L=300 mm	buc	60,000	86,833	5 209,956
					50,982	3 058,920
27	RpCR08B	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet Euroton Lav, in color, la pereti si glafuri, , in 2 straturi, inclusivpregatirea suprafetelor, micilor defecte si neregularitatilor prin spacluirea lor cu amestec uscat Rotban curatirea de praf cu pensula uscata pentru a se asigura aderenta vopselii de stratul suport, aplicarea vopselei in 3 straturi (primul avind rolul de grund) culoarea se coordoneaza cu	m2	6,000	49,087	294,520
					32,289	193,732

1	2	3	4	5	6	7
		beneficiarul				
28	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Teava din metaloplast PN20 d=20 mm)	m	50,000	54,846 25,491	2 742,300 1 274,550
29	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Teava din metaloplast PN20 D=25 mm)	m	50,000	66,305 29,739	3 315,225 1 486,975
30	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Teava din metaloplast PN20 D=32 mm)	m	80,000	93,728 33,988	7 498,240 2 719,040
31	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm. (Teava din metaloplast PN20 D=40 mm)	m	20,000	106,216 38,236	2 124,330 764,730
32	SA38D Adaptare	Bratară (clipsa) pentru fixarea conductelor de incalzire centrala, din polipropilena, montata cu diblu din mase plastice cu surub 6x60 mm, conductele avind diametrul de 3/4 -1 1/2 (in mediu 32 mm)	buc	270,000	12,298 5,098	3 320,514 1 376,514

1	2	3	4	5	6	7
33	IC38C	Piesa de racordare (fiting, cot d=32 mm), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 20 mm- 40 mm (in mediu 32 mm)	buc	76,000	68,969 17,844	5 241,621 1 356,121
34	IC38I	Piesa de racordare (fiting, teu d=32 mm), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 20 mm- 40 mm (in mediu 32 mm)	buc	120,000	77,291 25,491	9 274,920 3 058,920
35	IC38C	Piesa de racordare (fiting), racord demontabil, olandez, PPR 32 x1/2 Fe, cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 20 mm-40 mm (in mediu 32 mm)	buc	60,000	39,019 17,844	2 341,122 1 070,622
36	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" (40 mm)	buc	4,000	975,293 21,242	3 901,170 84,970
37	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (K22 500x500 mm)	buc	2,000	945,390 42,485	1 890,780 84,970
38	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (K22 700x500 mm)	buc	18,000	1 002,390 42,485	18 043,020 764,730
39	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (K22 1200x500 mm)	buc	2,000	1 218,021 55,230	2 436,041 110,461

1	2	3	4	5	6	7
40	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (K22 1600x500)	buc	6,000	1 735,151 67,976	10 410,906 407,856
41	IB06A	Uscator de prosoape clasic 400x1200 mm alb monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc	1,000	1 302,390 42,485	1 302,390 42,485
42	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2" (15 mm)	buc	29,000	358,497 8,497	10 396,413 246,413
43	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de cot 1/2" HERZ-TS -90	buc	29,000	364,860 12,745	10 580,954 369,619
44	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de cot 1/2" HERZ-RL -5	buc	29,000	364,860 12,745	10 580,954 369,619
		Total Sistemul de incalzire				111 491,669
		Inclusiv salariu				19 427,540
		1.3. Cazangerie				
45	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2" (50 mm)	buc	46,000	87,723 76,473	4 035,258 3 517,758
46	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la	m	40,000	45,060 35,687	1 802,416 1 427,496

1	2	3	4	5	6	7
		legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2" (40 mm-50 mm)				
47	RpIC19E	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 4" (89 mm)	m	2,000	62,789 52,681	125,579 105,363
48	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/2"(40*2,8 mm)	m	20,000	127,239 52,681	2 544,778 1 053,628
49	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2"(50*3,5 mm)	m	20,000	209,530 63,727	4 190,610 1 274,550
50	IC12D	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 83 x 3,5 mm ... 89 x 3,0 mm	m	2,000	274,805 93,467	549,610 186,934
51	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2	3,100	54,321 39,936	168,396 123,801

1	2	3	4	5	6	7
52	IE06B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. peste 1" (m	42,000	15,195 12,745	638,211 535,311
53	IE07B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de peste 1"	m	42,000	13,146 11,046	552,136 463,936
54	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2"(32 mm)	buc	16,000	301,293 21,242	4 820,680 339,880
55	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2"(40 mm)	buc	16,000	375,293 21,242	6 004,680 339,880
56	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2" (50 mm)	buc	14,000	1 203,367 38,236	16 847,131 535,311
		Total Cazangerie				42 279,485
		Inclusiv salariu				9 903,848
		1.4. Finisare hol				
57	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	3,000	23,042 22,942	69,125 68,825
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3,000	4,349 2,549	13,047 7,647

1	2	3	4	5	6	7
59	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	3,000	51,016 46,734	153,049 140,201
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	94,400	4,349 2,549	410,555 240,635
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, la pereti, culoarea se coordoneaza cu beneficiarul	m2	94,400	60,733 46,733	5 733,242 4 411,642
		Total Finisare hol				6 379,018
		Inclusiv salariu				4 868,950
		1.5. Finisare odai				
62	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	5,000	23,042 22,942	115,209 114,709
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	5,000	4,349 2,549	21,745 12,745
64	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	5,000	51,016 46,734	255,078 233,668
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	325,400	4,349 2,549	1 415,197 829,477
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	325,400	60,734	19 762,681

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, la pereti, culoarea se coordoneaza cu beneficiarul			46,734	15 207,081
		Total Finisare odai				21 569,910
		Inclusiv salariu				16 397,680
		1.6. Bucatorie + sufragerie				
67	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	10,800	35,687	385,424
					35,687	385,424
68	CD72B	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,005	m2	18,600	588,047	10 937,679
					227,994	4 240,683
69	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	18,000	86,138	1 550,484
					33,988	611,784
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	37,200	4,349	161,787
					2,549	94,827
71	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	37,200	51,006	1 897,416
					46,733	1 738,486
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	37,200	4,349	161,787
					2,549	94,827
73	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	37,200	60,733	2 259,286

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual, la pereti, culoarea se coordoneaza cu beneficiarul			46,733	1 738,486
74	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,600	2 054,406 68,826	7 395,860 247,772
75	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,800	2 054,406 68,826	3 697,931 123,887
		Total Bucatorie + sufragerie Inclusiv salariu				28 447,654 9 276,176
		<i>Total</i>	lei			247 477,028
		<i>Asigurarea sociala</i>		24,00 %		15 729,252
		<i>Transportul</i>		10,00 %		18 052,663
		<i>Total</i>		100,00 +		281 258,943
		<i>Cheltuieli de regie</i>		3,50 %		9 844,063
		<i>Total</i>		100,00 +		291 103,006
		<i>Beneficiu de deviz</i>		2,00 %		5 822,060

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			296 925,066
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				296 925,066 65 538,550
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Cazangerie				
76	RpIA52H Adaptare	Demontarea cazanelor din otel tip ICMA, inclusiv golirea de apa, cu suprafata de incalzire de 6,0....10,0 mp	buc	2,000	731,492 730,742	1 462,984 1 461,484
77	RpIA59A	Demontarea pompei circulare, cu diametrul de 2" (50 mm) Material marunt=1,050	buc	2,000	71,480 71,375	142,960 142,750
78	RpSD11D	Demontarea unei supape de siguranta cu pirghie si contragreutate cu mufe filetate, avind diametru de 2" (50 mm)	buc	2,000	19,543 19,543	39,086 39,086
79	RpSD12C	Demontarea unei supape de siguranta cu pirghie si contragreutate cu flanse, avind diametru de 50 mm	buc	2,000	23,791 23,791	47,583 47,583
80	RpSD08C	Demontarea unui robinet cu ventil, din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametru de 50 mm	buc	2,000	22,942 22,942	45,884 45,884
81	RpSE01A	Demontarea unui recipient pentru hidrofor, cu toate armaturile, avind capacitatea de 100 l	buc	1,000	1 028,137 1 028,137	1 028,137 1 028,137
82	IA12B	Cazan mural de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda	buc	2,000	481,605	963,210

1	2	3	4	5	6	7
		90/70 grade), avind puterea calorica de 25,1 - 40 kw, montat direct pe perete			339,880	679,760
83	IA20B	Supapa de siguranta, montata prin insurubare, avind diametrul nominal de 1 1/4"...1 1/2" 50 mm	buc	2,000	389,738	779,475
					35,688	71,375
84	IA19B Adaptare	Grup de siguranta de siguranta cu contra greutate, montata prin flansa, avind diametrul nominal de 2" 50 mm	buc	2,000	376,418	752,836
					20,393	40,786
85	IA32A	Vas de expansiune inchis cu membrana, avind capacitatea pina la 000 l	buc	1,000	125,720	125,720
					84,970	84,970
86	IA37B	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin insurubare, avind diametrul peste 1"	buc	2,000	336,070	672,140
					254,910	509,820
87	SE58B Adaptare	Filtru de apa rece si calda, avind diametrul de -40..50 mm Material marunt (fuior cinepa, grund miniu etc)=1,010	buc	2,000	29,739	59,479
					29,739	59,479
		Total Cazangerie				6 119,494
		Inclusiv salariu				4 211,114
		<i>Total</i>	lei			6 119,494
		<i>Transportul</i>	10,00 %			188,588
		<i>Total</i>	100,00 +			6 308,082
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30,00 %			1 263,334

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			7 571,416
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,20 %			166,571
		<i>Total</i>	100,00 +			7 737,987
		Total Lucrari de montare				7 737,987
		Inclusiv salariu				4 211,114
		3. Utilaj				
88		Cazan pentru gaz, (warmhaus Condens Viva) cu putere calorica 50 kW	buc	2,000	48 500,000 0,000	97 000,000 0,000
89		Vas de expansiune 100 l	buc	1,000	6 430,000 0,000	6 430,000 0,000
90		Pompa DAB 2 kw	buc	2,000	7 825,000 0,000	15 650,000 0,000
		<i>Total</i>	100,00 +			119 080,000
		Total Utilaj				119 080,000
		Inclusiv salariu				

		Total	lei			423 743,053
		TVA	20,00 %			84 748,611
		Total	100,00 +			508 491,664
		Total deviz:				508 491,664

1	2	3	4	5	6	7
		Inclisiv salariu				69 749,664

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse Lucrari de reparatii la Centrul Comunitar Multifunctional de Asistenta Sociala Incredere din cadrul Structurii Teritoriale de Asistenta Sociala Glodeni, str. Petru Rares, nr.3 or.Glodeni

Valoarea de deviz 508 491,664 lei

Intocmit in prețuri curente 08.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7112020030100	Specialist	h-om	0,961	84,97	81,656
2.	7122050013400	Zidar	h-om	7,562	84,97	642,543
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	22,140	84,97	1 881,237
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	10,074	84,97	855,988

5.	7132010010900	Faiantar	h-om	2,850	84,97	242,165
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	3,400	84,97	288,898
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	1,080	84,97	91,768
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,480	84,97	125,756
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	43,640	84,97	3 708,090
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	275,240	84,97	23 387,142
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	83,540	84,97	7 098,394
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	270,536	84,97	22 987,443
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	1,932	84,97	164,162
14.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,496	84,97	42,145
15.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	12,120	84,97	1 029,836
16.	7422010060100	Timplar	h-om	9,263	84,97	787,077
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14,056	84,97	1 194,338
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,483	84,97	890,741
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	50,021	84,97	4 250,285
		Total manopera				69 749,664

Materiale:

1.	123654	Cazan pentru gaz 50 kw	buc	2,000	48 500,00	97 000,000
2.	123655	Vas de expansiune 100 l	buc	1,000	6 430,00	6 430,000
3.	123656	Pompa DAB 2 KW	buc	2,000	7 825,00	15 650,000
4.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,162	700,00	113,400
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,120	373,00	44,760
6.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,038	373,00	14,174
7.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,162	373,00	60,426
8.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,030	45,00	1,350
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	23,205	0,00	0,000
				0,100	5,00	0,500
10.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,342	5,00	1,710
11.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	4,153	45,00	186,885
12.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	13,800	1 950,00	26 910,000
13.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	28,040	0,35	9,814
14.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	6,320	0,00	0,000
15.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,210	0,00	0,000
16.	2320166200676	White spirit	kg	0,124	25,00	3,100

17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	8,636	46,00	397,256
18.	2413317002000	Pamizol cu solutie ntr 44-79	kg	1,200	18,28	21,936
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	16,136	14,00	225,904
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,900	69,60	480,240
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	75,930	12,00	911,160
22.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,626	40,00	25,040
23.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	184,400	35,00	6 454,000
24.	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	1,800	55,00	99,000
25.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	5,782	45,00	260,190
26.	24302261000001	Fuga	kg	1,158	35,00	40,530
27.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,471	30,00	14,130
28.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	5,727	35,00	200,445
29.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,271	12,00	39,252
30.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	10,132	2,05	20,771
31.	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,093	25,00	2,325
32.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	270,000	1,50	405,000
33.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,000	5,00	20,000
34.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,060	45,00	2,700
35.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,060	35,00	72,100
36.	2521216701000	Teava din otel	m	1,000	75,00	75,000
37.	25212167010001 1	Teava din otel 42*2,8 mm	m	20,300	68,50	1 390,550
38.	25212167010001 2	Teava din otel 50*3,5 mm	m	20,300	137,00	2 781,100
39.	25212167010001 3	Teava din otel 89*3,0 mm	m	2,030	170,00	345,100
40.	25212167100002 2	Teava metaloplast PN20 D=20 mm	m	51,500	28,50	1 467,750
41.	25212167100002 5	Teava din metaloplast PN20 D=25 mm	m	51,500	35,50	1 828,250
42.	25212167100003 2	Teava din metaloplast PN20 D=32 mm	m	82,400	58,00	4 779,200
43.	25212167100004 0	Teava din metaloplast DN20 D=40 mm	m	20,600	66,00	1 359,600
44.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	2,900	0,00	0,000
45.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,081	1 950,00	4 057,950
46.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,060	0,00	0,000
47.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	19,260	1,50	28,890
48.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	42,400	2,16	91,584

49.	26511221004022	Ciment M-400	kg	3,904	2,16	8,433
50.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,300	2,05	0,615
51.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	51,901	4,05	210,199
52.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	2,081	180,00	374,580
53.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	39,255	136,00	5 338,680
54.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,066	980,00	64,680
55.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	12,928	2,56	33,096
56.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,050	160,00	168,000
57.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	68,880	0,00	0,000
58.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	1,560	0,00	0,000
59.	2710703500427	Otel cornier cu aripi egale OL 37 40 x 40 x 5 mm	kg	40,800	12,00	489,600
60.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	21,403	21,00	449,463
61.	2710703520285	Profil de suport	m	41,125	18,00	740,250
62.	2722103310000	Teava instalatie	m	18,000	110,00	1 980,000
63.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,130	0,00	0,000
64.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	1,556	42,00	65,352
65.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,140	0,00	0,000
66.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	18,000	51,00	918,000
67.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,450	0,00	0,000
				0,300	1,50	0,450
68.	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	1,000	1,50	1,500
69.	28221157000001 1	Radiator K22 500x500	buc	2,000	893,00	1 786,000
70.	28221157000001 2	Radiator K22 700x500	buc	18,000	950,00	17 100,000
71.	28221157000001 3	Radiator K22 1200x500	buc	2,000	1 150,00	2 300,000
72.	28221157000001 4	Radiator K22 1600x500	buc	6,000	1 650,00	9 900,000
73.	28221157000001 6	Uscator de prosoape 400x1200 alb	buc	1,000	1 250,00	1 250,000
74.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,000	0,25	2,000
75.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestata 6 x 30 mm	buc	55,200	0,12	6,624
				72,000	0,25	18,000
76.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	550,135	0,12	66,016
77.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,000	0,50	4,000
78.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	270,000	1,50	405,000

79.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,000	0,25	2,000
80.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	270,000	0,50	135,000
81.	28751142011701 1	Bara 90 inox satinat	buc	1,025	2 800,00	2 870,000
82.	28751142011703 1	Bara verticala	buc	1,025	229,00	234,725
83.	28751142011704 4	Bara pt. hirtie igienica	buc	4,080	850,00	3 468,000
84.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,060	1 150,00	2 369,000
85.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,300	0,00	0,000
86.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	10,000	25,00	250,000
87.	28752741101024	teu d=32 mm	buc	120,000	49,55	5 946,000
88.	28752741101025	cot d=32 mm	buc	76,000	49,55	3 765,800
89.	28752741101027	racord olandez PPR 32x1/2	buc	60,000	19,60	1 176,000
90.	2875274122000	Racord olandez	buc	3,000	25,00	75,000
91.	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	270,000	3,70	999,000
92.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	4,000	950,00	3 800,000
93.	28752742051001 2	Robinet cu mufa 32 mm	buc	16,000	276,00	4 416,000
94.	28752742051001 3	Robinet cu mufa 40 mm	buc	16,000	350,00	5 600,000
95.	28752742051002 2	Robinet 1/2 HERZ-TS-90	buc	29,000	350,00	10 150,000
96.	28752742051002 3	Robinet 1/2 HERZ-RL-5	buc	29,000	350,00	10 150,000
97.	28752742051005 0	Robinet cu mufa 50 mm	buc	14,000	1 160,00	16 240,000
98.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	119,000	1,50	178,500
99.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,300	1,91	0,573
100.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,060	55,00	113,300
101.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,060	0,00	0,000
102.	29131345000001 5	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 15 mm	buc	29,000	350,00	10 150,000
103.	2913154500000	Supapa de siguranta	buc	4,000	350,00	1 400,000
104.	3220137315778	Decapant	kg	2,048	0,00	0,000
105.	3320634625000	Contor de apa	buc	2,020	0,00	0,000
106.	4100126202818	Apa	m3	0,200	0,00	0,000
107.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	26,000	0,00	0,000
		Total materiale de constructii				301 492,508

Utilaje de constructii:

1.	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune,	h-ut	5,460	35,00	191,100
----	---------------	---	------	-------	-------	---------

		debit 4,0 - 5,9 mc/min				
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,484	10,00	4,840
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,261	10,00	2,610
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,067	0,00	0,000
5.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	6,456	75,00	484,200
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,041	0,00	0,000
0,008				10,00	0,080	
0,727				15,00	10,905	
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	25,00	0,300
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,056	15,00	0,840
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,034	25,00	0,850
10.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	2,000	0,00	0,000
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	8,845	25,00	221,125
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	6,900	75,00	517,500
		Total utilaje de construcții				1 434,350

Total	lei	423 743,053
TVA	20,00 %	84 748,611
Total	100,00 +	508 491,664

Total deviz:

**508 491,6
64**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatii la Centrul
Comunitar Multifunctional de Asistenta Sociala
Incredere din cadrul Structurii Teritoriale de
Asistenta Sociala Glodeni, str. Petru Rares, nr.3
or.Glodeni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		? . Lucrari de constructie				
		? . Blocuri sanitare si izolator				
?	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			66,777 ----- 66,277
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	84,97	33,139
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,97	33,139
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,500
?	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			93,467 ----- 93,467
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	84,97	93,467
?	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			25,891 ----- 25,491
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,745
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,400
?	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			92,449 ----- 59,479
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,982
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	980,00	32,340

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	15,00	0,180
?	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pardosele	m2			26,421 ----- 11,896
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,896
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	35,00	14,525
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,000
?	IzF01Ek=2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale cu pamizol, intr-un strat	m2			73,851 ----- 62,878
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3700	84,97	62,878
	2413317002000	Pamizol cu solutie ntr 44-79	kg	0,3000	18,28	10,968
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	10,00	0,005
?	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pardosele	m2			26,421 ----- 11,896
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,896
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	35,00	14,525
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,000
?	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			312,220 ----- 93,467
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	84,97	93,467
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	180,00	187,290
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,56	16,548
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	35,00	14,490
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	25,00	0,425
?	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			35,693 ----- 35,693
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,847
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,847
?	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			327,085 ----- 326,285

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	84,97	38,236
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	84,97	288,049
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,800
?	RpCP21B	Protectia muchiilor, cu corniere metalice de 40x40x5 mm, la stilpi din beton armat	m			148,662 ----- 107,062
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,0100	84,97	85,820
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	84,97	21,242
	2710703500427	Otel cornier cu aripi egale OL 37 40 x 40 x 5 mm	kg	3,4000	12,00	40,800
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0200	25,00	0,500
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,300
?	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 054,406 ----- 68,826
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,97	62,028
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,798
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 950,00	1 950,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,480
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	69,60	34,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,300
?	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (fortan - 20 cn) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, in zidirea cadrului usii la izolator	m3			1 112,000 ----- 356,406
	7122050013400	Zidar	h-om	3,5660	84,97	303,061
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	84,97	53,344
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	700,00	630,000
	26511221004022	Ciment M-400	kg	21,6900	2,16	46,850
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	373,00	78,744
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	0,00	0,000
?	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane si glafuri	m2			178,499 ----- 144,449
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,97	118,958
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,491
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,16	22,680
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	373,00	11,190

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,060
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	15,00	0,120
?	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			460,173 ----- 259,159
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,8500	84,97	242,165
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	160,00	168,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,16	0,864
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	35,00	11,550
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	5,00	20,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,300
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,300
?	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			51,006 ----- 46,733
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,236
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,05	4,273
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,00	0,000
?	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,349 ----- 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,000
?	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, la pereti, culoarea se coordoneaza cu beneficiarul	m2			60,733 ----- 46,733
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,733
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,000
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,00	0,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,000
?	SC11B	Bara verticala fixata pe podea, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin Ksal=1,5	buc			272,961 -----

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,025				38,236
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	84,97	38,236
	287511420117031	Bara verticala	buc	1,0000	229,00	234,725
?	SC11B	Bara 90% inox satinat fixare 3 puncte, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin Ksal=1,5 Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,025	buc			2 908,236 <hr/> 38,236
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	84,97	38,236
	287511420117011	Bara 90 inox satinat	buc	1,0000	2 800,00	2 870,000
?	SC11A	Bara dubla rabatabila,suport hirtie igienica, inox 74 cm ., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,020	buc			900,988 <hr/> 33,988
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	84,97	33,988
	287511420117044	Bara pt. hirtie igienica	buc	1,0000	850,00	867,000
?	SC11A	Bara dubla rabatabila,suport hirtie igienica, inox 74 cm ., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,020	buc			900,988 <hr/> 33,988
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	84,97	33,988
	287511420117044	Bara pt. hirtie igienica	buc	1,0000	850,00	867,000
?	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau seminialtime, avind sifonul interior tip S (vas wc pentru persoane cu dizabilitati, evacuare laterala 37x56x50 cm , inclusiv capac vas wc pentru persoane cu dizabilitati Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,030	buc			3 739,522 <hr/> 433,347
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,1000	84,97	433,347
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 950,00	2 028,975
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	0,00	0,000
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	55,00	56,650
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	0,00	0,000
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	35,00	36,050
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	1 150,00	1 184,500

1	2	3	4	5	6	7
		? Sistemul de incalzire				
?	RpIB12Adaptare	Demontari calorifere din otel tip panou	buc			15,295 ----- 15,295
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	84,97	15,295
?	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 20 mm	m			5,098 ----- 5,098
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	84,97	5,098
?	IC44A K=1,5	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 50 mm L=300 mm	buc			86,833 ----- 50,982
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	84,97	50,982
	2722103310000	Teava instalatie	m	0,2000	110,00	33,000
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0170	46,00	1,173
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0090	14,00	0,189
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,3210	1,50	0,481
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	373,00	1,007
?	RpCR08B	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet Euroton Lav, in color, la pereti si glafuri, , in 2 straturi, inclusivpregatirea suprafetelor, micilor defecte si neregularitatilor prin spacluirea lor cu amestec uscat Rotban curatirea de praf cu pensula uscata pentru a se asigura aderența vopselii de stratul suport, aplicarea vopselei in 3 straturi (primul avind rolul de grund) culoarea se coordoneaza cu beneficiarul	m2			49,087 ----- 32,289
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3000	84,97	25,491
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	84,97	6,798
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,05	0,102
	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,3000	55,00	16,500
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	1,91	0,096
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,100
?	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Teava din metaloplast PN20 d=20 mm)	m			54,846 ----- 25,491

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	84,97	25,491
	252121671000022	Teava metaloplast PN20 D=20 mm	m	1,0300	28,50	29,355
?	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Teava din metaloplast PN20 D=25 mm)	m			66,305 ----- 29,739
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	84,97	29,739
	252121671000025	Teava din metaloplast PN20 D=25 mm	m	1,0300	35,50	36,565
?	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Teava din metaloplast PN20 D=32 mm)	m			93,728 ----- 33,988
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	84,97	33,988
	252121671000032	Teava din metaloplast PN20 D=32 mm	m	1,0300	58,00	59,740
?	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm. (Teava din metaloplast PN20 D=40 mm)	m			106,216 ----- 38,236
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	84,97	38,236
	252121671000040	Teava din metaloplast DN20 D=40 mm	m	1,0300	66,00	67,980
?	SA38D Adaptare	Bratară (clipsa) pentru fixarea conductelor de incalzire centrala, din polipropilena, montata cu diblu din mase plastice cu surub 6x60 mm, conductele avind diametrul de 3/4 -1 1/2 (in mediu 32 mm)	buc			12,298 ----- 5,098
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	84,97	5,098
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	3,70	3,700
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,50	1,500
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,50	0,500
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	1,50	1,500
?	IC38C	Piesa de racordare (fiting, cot d= 32 mm), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 20 mm- 40 mm (in mediu 32 mm)	buc			68,969 ----- 17,844
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	84,97	17,844
	28752741101025	cot d=32 mm	buc	1,0000	49,55	49,550
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,00	0,000
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	0,00	0,000
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0210	75,00	1,575

1	2	3	4	5	6	7
?	IC38I	Piesa de racordare (fiting, teu d=32 mm), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 20 mm- 40 mm (in mediu 32 mm)	buc			77,291 ----- 25,491
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	84,97	25,491
	28752741101024	teu d=32 mm	buc	1,0000	49,55	49,550
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	0,00	0,000
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	0,00	0,000
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0300	75,00	2,250
?	IC38C	Piesa de racordare (fiting), racord demontabik, olandez, PPR 32 x1/2 Fe, cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 20 mm-40 mm (in mediu 32 mm)	buc			39,019 ----- 17,844
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	84,97	17,844
	28752741101027	racord olandez PPR 32x1/2	buc	1,0000	19,60	19,600
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,00	0,000
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	0,00	0,000
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0210	75,00	1,575
?	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" (40 mm)	buc			975,293 ----- 21,242
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	84,97	21,242
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	950,00	950,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	45,00	1,350
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	45,00	2,700
?	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (K22 500x500 mm)	buc			945,390 ----- 42,485
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	84,97	42,485
	282211570000011	Radiator K22 500x500	buc	1,0000	893,00	893,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	45,00	0,135
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	45,00	0,270
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	0,00	0,000
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,50	4,500
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,000
?	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (K22 700x500 mm)	buc			1 002,390 ----- 42,485

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	84,97	42,485
	282211570000012	Radiator K22 700x500	buc	1,0000	950,00	950,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	45,00	0,135
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	45,00	0,270
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	0,00	0,000
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,50	4,500
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,000
?	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (K22 1200x500 mm)	buc			1 218,021 ----- 55,230
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	84,97	55,230
	282211570000013	Radiator K22 1200x500	buc	1,0000	1 150,00	1 150,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	45,00	0,180
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	45,00	0,360
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	0,00	0,000
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,50	6,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,250
?	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (K22 1600x500)	buc			1 735,151 ----- 67,976
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	84,97	67,976
	282211570000014	Radiator K22 1600x500	buc	1,0000	1 650,00	1 650,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	45,00	0,225
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	45,00	0,450
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	0,00	0,000
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,50	9,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	25,00	7,500
?	IB06A	Uscator de prosoape clasic 400x1200 mm alb monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc			1 302,390 ----- 42,485
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	84,97	42,485
	282211570000016	Uscator de prosoape 400x1200 alb	buc	1,0000	1 250,00	1 250,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	45,00	0,135
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	45,00	0,270
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	0,00	0,000
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,50	4,500
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,000
?	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind	buc			358,497

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul nominal de 1/2" (15 mm)				8,497
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	84,97	8,497
	291313450000015	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 15 mm	buc	1,0000	350,00	350,000
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	0,00	0,000
?	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de cot 1/2" HERZ-TS -90	buc			364,860
						12,745
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	84,97	12,745
	287527420510022	Robinet 1/2 HERZ-TS-90	buc	1,0000	350,00	350,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	45,00	0,675
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	45,00	1,440
?	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de cot 1/2" HERZ-RL -5	buc			364,860
						12,745
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	84,97	12,745
	287527420510023	Robinet 1/2 HERZ-RL-5	buc	1,0000	350,00	350,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	45,00	0,675
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	45,00	1,440
		? . Cazangerie				
?	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2" (50 mm)	buc			87,723
						76,473
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9000	84,97	76,473
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	75,00	11,250
?	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2" (40 mm-50 mm)	m			45,060
						35,687
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	84,97	35,687
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1100	46,00	5,060
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,2020	14,00	2,828
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0330	45,00	1,485
?	RpIC19E	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 4" (89 mm)	m			62,789
						52,681

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6200	84,97	52,681
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	0,7800	0,00	0,000
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	46,00	6,440
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,2620	14,00	3,668
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0700	0,00	0,000
?	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/2"(40*2,8 mm)	m			127,239 ----- 52,681
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6200	84,97	52,681
	252121670100011	Teava din otel 42*2,8 mm	m	1,0150	68,50	69,528
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1050	14,00	1,470
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0300	42,00	1,260
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	0,00	0,000
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	46,00	2,300
?	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2"(50*3,5 mm)	m			209,530 ----- 63,727
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	84,97	63,727
	252121670100012	Teava din otel 50*3,5 mm	m	1,0150	137,00	139,055
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1460	14,00	2,044
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0430	42,00	1,806
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	0,00	0,000
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0630	46,00	2,898
?	IC12D	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 83 x 3,5 mm ... 89 x 3,0 mm	m			274,805 ----- 93,467
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,1000	84,97	93,467
	252121670100013	Teava din otel 89*3,0 mm	m	1,0150	170,00	172,550
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0830	46,00	3,818
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,2110	14,00	2,954
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0480	42,00	2,016
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	0,00	0,000
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,1500	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
?	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2			54,321 ----- 39,936
	7112020030100	Specialist	h-om	0,3100	84,97	26,341
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1600	84,97	13,595
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2020	40,00	8,077
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1520	30,00	4,558
	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,0300	25,00	0,750
	2320166200676	White spirit	kg	0,0400	25,00	1,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,000
?	IE06B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. peste 1" (m			15,195 ----- 12,745
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	84,97	12,745
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0700	35,00	2,450
?	IE07B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de peste 1"	m			13,146 ----- 11,046
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1300	84,97	11,046
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0600	35,00	2,100
?	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2"(32 mm)	buc			301,293 ----- 21,242
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	84,97	21,242
	287527420510012	Robinet cu mufa 32 mm	buc	1,0000	276,00	276,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	45,00	1,350
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	45,00	2,700
?	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2"(40 mm)	buc			375,293 ----- 21,242
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	84,97	21,242
	287527420510013	Robinet cu mufa 40 mm	buc	1,0000	350,00	350,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	45,00	1,350
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	45,00	2,700
?	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2" (50 mm)	buc			1 203,367 -----

1	2	3	4	5	6	7
						38,236
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	84,97	38,236
	287527420510050	Robinet cu mufa 50 mm	buc	1,0000	1 160,00	1 160,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	45,00	1,710
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	45,00	3,420
		?. Finisare hol				
?	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			23,042 ----- 22,942
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,196
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,100
?	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,349 ----- 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,000
?	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			51,016 ----- 46,734
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,237
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,05	4,273
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
?	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,349 ----- 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,000
?	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, la pereti, culoarea se coordoneaza cu beneficiarul	m2			60,733 ----- 46,733
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,733
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,000

1	2	3	4	5	6	7
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,00	0,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,000
		?. Finisare odai				
?	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			23,042 ----- 22,942
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,196
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,100
?	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,349 ----- 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,000
?	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			51,016 ----- 46,734
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,237
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,05	4,272
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
?	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,349 ----- 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,000
?	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, la pereti, culoarea se coordoneaza cu beneficiarul	m2			60,734 ----- 46,734
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,734
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,000
		?. Bucatorie + sufragerie				

1	2	3	4	5	6	7
?	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			35,687 ----- 35,687
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,844
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,844
?	CD72B	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,005	m2			588,047 ----- 227,994
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	84,97	227,994
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	136,00	287,026
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	21,00	24,165
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	18,00	39,798
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	2,05	1,117
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	12,00	2,110
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,35	0,528
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,12	3,549
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	15,00	0,141
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	25,00	1,620
?	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			86,138 ----- 33,988
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	84,97	27,190
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,798
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	51,00	51,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,150
?	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,349 ----- 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,000
?	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			51,006 ----- 46,733
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,237
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,05	4,272
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,00	0,000
?	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,349 ----- 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,000
?	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, la pereti, culoarea se coordoneaza cu beneficiarul	m2			60,733 ----- 46,733
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,733
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,000
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,00	0,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,000
?	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 054,406 ----- 68,826
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,97	62,028
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,797
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 950,00	1 950,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,480
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	69,60	34,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,300
?	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 054,406 ----- 68,826
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,97	62,028
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,798
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 950,00	1 950,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,480
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	69,60	34,800
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,300

1	2	3	4	5	6	7
		? . Lucrari de montare				
		? . Cazangerie				
?	RpIA52H Adaptare	Demontarea cazanelor din otel tip ICMA, inclusiv golirea de apa, cu suprafata de incalzire de 6,0....10,0 mp	buc			731,492 <hr/> 730,742
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	8,6000	84,97	730,742
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,1500	5,00	0,750
?	RpIA59A	Demontarea pompei circulare, cu diametrul de 2" (50 mm) Material marunt=1,050	buc			71,480 <hr/> 71,375
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8400	84,97	71,375
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	5,00	0,105
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,1000	0,00	0,000
?	RpSD11D	Demontarea unei supape de siguranta cu pirghie si contragreutate cu mufe filetate, avind diametru de 2" (50 mm)	buc			19,543 <hr/> 19,543
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	84,97	19,543
?	RpSD12C	Demontarea unei supape de siguranta cu pirghie si contragreutate cu flanse, avind diametru de 50 mm	buc			23,791 <hr/> 23,791
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	23,791
?	RpSD08C	Demontarea unui robinet cu ventil, din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametru de 50 mm	buc			22,942 <hr/> 22,942
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2700	84,97	22,942
?	RpSE01A	Demontarea unui recipient pentru hidrofor, cu toate armaturile, avind capacitatea de 100 l	buc			1 028,137 <hr/> 1 028,137
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	8,6000	84,97	730,742
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,5000	84,97	297,395
?	IA12B	Cazan mural de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), avind puterea calorica de 25,1 - 40 kw, montat direct pe perete	buc			481,605 <hr/> 339,880
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,0000	84,97	339,880
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	5,0000	25,00	125,000

1	2	3	4	5	6	7
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,50	9,000
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1500	1,50	0,225
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	1,0000	0,00	0,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	25,00	7,500
?	IA20B	Supapa de siguranta, montata prin insurubare, avind diametrul nominal de 1 1/4"...1 1/2" 50 mm	buc			389,738 ----- 35,688
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4200	84,97	35,688
	2913154500000	Supapa de siguranta	buc	1,0000	350,00	350,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	45,00	1,350
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	45,00	2,700
?	IA19B Adaptare	Grup de siguranta de siguranta cu contra greutate, montata prin flansa, avind diametrul nominal de 2" 50 mm	buc			376,418 ----- 20,393
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	84,97	20,393
	2913154500000	Supapa de siguranta	buc	1,0000	350,00	350,000
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	4,0000	0,25	1,000
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	4,0000	0,50	2,000
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	4,0000	0,25	1,000
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0300	45,00	1,350
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0150	45,00	0,675
?	IA32A	Vas de expansiune inchis cu membrana, avind capacitatea pina la 000 l	buc			125,720 ----- 84,970
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	84,97	84,970
	2875274122000	Racord olandez	buc	1,0000	25,00	25,000
	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	1,0000	1,50	1,500
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0500	45,00	2,250
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1000	45,00	4,500
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	25,00	7,500
?	IA37B	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin insurubare, avind diametrul peste 1"	buc			336,070 ----- 254,910
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,0000	84,97	254,910
	2521216701000	Teava din otel	m	0,5000	75,00	37,500
	2875274122000	Racord olandez	buc	1,0000	25,00	25,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0700	45,00	3,150
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1400	45,00	6,300

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,6400	14,00	8,960
?	SE58B Adaptare	Filtru de apa rece si calda, avind diametrul de -40..50 mm Material marunt (fuior cinepa, grund miniu etc)=1,010	buc			29,739 <hr/> 29,739
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	84,97	29,739
	3320634625000	Contor de apa	buc	1,0000	0,00	0,000
		?. Utilaj				
?		Cazan pentru gaz, (warmhaus Condens Viva) cu putere calorica 50 kW	buc			48 500,000 <hr/> 0,000
	123654	Cazan pentru gaz 50 kw	buc	1,0000	48 500,00	48 500,000
?		Vas de expansiune 100 l	buc			6 430,000 <hr/> 0,000
	123655	Vas de expansiune 100 l	buc	1,0000	6 430,00	6 430,000
?		Pompa DAB 2 kw	buc			7 825,000 <hr/> 0,000
	123656	Pompa DAB 2 KW	buc	1,0000	7 825,00	7 825,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.